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Precios de suscripeion - ey . . Precios de insercién
BN LOGROND: Los edictos y anuncios
Por un mes tag, 9 judiciales obligados al pago
S p___ TR de ingercidn, se satisfardn 4
e S -15{:{; 0415 pesetas por linea, y los
gﬂi’ iﬂﬂa?:mg' _ 8050 no judicieles & 0°25, debien-

do los interesados nombrar
persons que: responda del
- pago en esta capital.

pUERA DE LA AR A RS 6

Por Ul Meg..... ptag. &0

Por tres raeses. ~— 1 | ST | g
Por seis meses. -~ 12'30 0L Ndmeros sueltos, 25 oéu
?Gr un &ﬂ.ﬂa. "0 te g q-l*i

“timos de pesetea cada up.-
Se publica todos los dias, excepto-los festivos =

Las Loyes obligaxén en la Peninsuls, islas adyacentes, Canarias y te- _
rritorios de Africa sujetos & la legislacién peninsular, & los 20 diag do su || ta provinocial, sita en la Beneficenoia.
promulgacion, sien ellag no se dispusiere otra cosa. Se entiende hecha la

Lias susoripoiones de fuera de la capital podrén hacerse remitiendo su
romulgacién el dia en que termina la insercién de la Ley en la Geacel. || importe en libranza del Tesoro ¢ letra de facil cobro. £
?Artir}uln 1.° del Cddigo eivil.) |

¥l pagoe de la gusoripoidn serd adelantado.
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Paﬂe oficial | Gobierno Civil

TR W -

Se susoribe en la Secretaria de la Excma. Diputacién, y en la Impren-

término municipal de Ventirosa y | veinte pertenencias que se soli-
paraje denominado Candarrio; ‘ citan.

i-___

goncl el 1o Miris “ﬂdf:me por todos lIGS ruénb_os Y habiendo sido admitida, sal-
o 08 MIIN A S con terrenos comunaies, y desig- { vo mejor derecho y con el nume-
ies H}_wlu : o 2964 nadas en la siguiente forma: ro 2764, la expresada solicitud,
' | & 1335 | . o>édlendra por punto de partida | se anuncia al publico & los efec-
§8. MM. el Rey Don Alfonso

R | la Fuente de agua potable per- | {os de la ley y reglamento vi-
XIII y la Reina Dona Yiitoria | Don Antonio Gonzalez Lobpez, | manente llamada «Pico Izquio-

Gob dor civil d { 80 dicho . A e lgentes en Minerfa, 4 fin de que
e : obernador civil de esta pro- n; de dicho punto, edi 0s aue se consideren con dere-
Eugenia (Q. D. G.) continGan en | vinciay 300 metros al Norte, colocando la 3

: o~ , : cho a reclamar, lo verifiquen en
San Sebastidn, sin novedad en su : Hago saber: Que D. P:dro Mo- | 1.% estaca; de esta 500 al Oeste, | solicitud dirigida & mi autoridad
importante salud. neo y Lopez, vecino de Valmase- | colocando la_2.% estaca; de aqui | dentro del plazo de treinta dias.

De igual beneficio disfratan las da (Vizcaya), ha presentado a | en direccion %ur, 4(30.metros} go- l Togrofio 28 de Julio de 1906.
demds personas de la Augusta mi autoridad & las diez y cinco. | locando la 3.* estaca; de ésta 600

=

& minutos del dia 27 del mes de la | metros al Este, se co'ocara la 4." Antonio Gonzalez Lopez
Real Faunlia. fecha, una solicitud de registro | estaca, y con 100 metros de ella
(Qaceta del 1.° de Agosto). de mineral de plomo de veinte | al Norte, se colocara la 5.* y ulti-

pertenencias, con el titulo de «Vir- | ma estaca; quedando de esta for-

gen de Valbanera», situadas en | ma cerrado el perimetro de las

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE HARO

———— e e e

— *—”'—W — et i

1821

Aﬁlo de 1906

Mes de Julio
DISTRIBUCION de fondos por capftulos, para satisfacer las nbligacianes de dicho mes, que forma la Contadurfa de fondos municipales en -

cumplimiento de lo prevenido en el art. 115 de la ley Municipal, en la Real orden de 31 de Mayo-'de 1886, circular de 1.” de Junio si-
ouiente y Real decreto de 23 de Diciembre de 1902. '

i S R~ B el S L W e —

ey, g T 1 I . T T . iy A N WSS Bl | Ml L SO 0, W

Q CANTIDAD GASTOS OBLIGATORIOS . G‘ASTOS X
. R B N (MSEET e -
E" a“;::;iﬂi}i&e:t?} . De inmediato pago De diferible pago VOLUNTARIOS TOT AL
- — ' : rows i
?ﬂ Pesetas. Cis. Pesetas. Cts. | Pesetas.. Cis. § Peselas, Cts. Pesetas. Cis.
e e MR e ORI o, AT

1. | Gastos del Aynntamiento. . . . . 34391 93 2456 63 250 2706 61
2.° | Policia de seguridad. . : 16796 20 | 912 '10 1007 7.2 1345 43
3. | Policfa urbana y rural. . . . . 29276 25 1927 17 350 » | 2277 17
4,° | Instruccién piblica. . . . + - . 8494 50 | 90 10 1265 ~21677 10
RN I %Y T T (v A e T SRS S P g 16890 640 80 105, fa b T4Br 80
6. | - Obras plblicas.. ¢ « o & s e el e 22400 45 398 41 600  » 998 41
7.° | Correecién publica. . . . . . . . . 10456 75 500. , 100 , 600 »
8-“ Monteﬂh ® N . . ° . -- . . . ’ "I n 4 n 4 : 1 N - n 4
B e R i L B 00R40 - B 5000 500 5500
10, | Obras de nueva construceién. . . . . . 16097 23 % " % o) S
L1t JOopreyiBlOB v e Jnyaeis o0 ms e e e e 7630 46 M neg 490 o1 425 "
12 - BResulbas /i il i e el R e e Ll L T el

TOTAL.. . . . . 262283 85 11925-19‘ e 38888 | 2555 | 14818 B9

Haro 23 de Julio de 1906.—EI] Contador, Angel G Arbeo.—V.’ B." El Alcalde, Enrique Tosantos.
Aprobada en sesién de ayer.—Haro 28 de Julio de 1906 .—Enrique Tosantos.—Fermin Bahares, Secretario.

(€) Ministerjo de Cultura 2005
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'PROVINCIA DE LOGRONO

181 1.5

MES DE JUNIO

o

CAUSAS DE LAS DEFUNCIONES

Estadistica del movimiento natural de la poblacion

Sgimn s NUMERO
c A IJ S A s dnfu::lomu
I Fiebre tifoidea (tifo abdomina.l) ) el e, 4
2 Tifo exantemdtico. ()ee:o o« o o o ”
3 . Fiebres intermitentes y caquexia paludica (4). ”
R G0 DR ) e e AT b S e S S B 3
B N aAraMpIONT(8) iR R LR AL E BRI RGN 4
6. Esoarlabing (1) . wiless corin Tasumiocale oie 8 n
U Coqueluche (8):. o, s o ¢ o o ivi o700 5 5
8 Difteria yiorapi(9). . i e e e el 1
7 e (L) R B L o D BRI KR R A s T
10 Odlera: as1atio0. (E8): javs o oiver v 0 ipion 0l aniyeid o o8 b »
11 Colera nostras (13). SfaRrTey R 2
12 Otras enfermedades ap1démlcas (3 11 y 14 4 19) "
18 - Tuberculosis pulmonar (27). . . . . 23
14 Tuberculosis de las meninges (28). '« . . . . « . . 1
15 Otras tuberculosis (26,29434). . . . . . . 5
16~ BIRMEIIB) 5 e e s v Bt e 1
17 Céncer y otros tumores malignos (39 4 45). . . . . 4
18 Meningitis simple (61).. . . . . 16
19 Congestion, hemorragia yreblandecimiento cerebral (64
VOB o e e e it e ., L 29
20 Enfermedades orgé.mﬁas del corazom (79).. . .« + . . 18
21 Bronquitis aguda (90). . . < . . o o0 . . 16
22 Bronquitis cronica (91) R e s A 10
23 Pneumonia (93): SR oy, oA 8, ; 9
24 . Otras enfarmadadaa del ap&ra.to raspiratorio (87 a 89 92 y
04 8.99): o & o e te il : 20
" 95" Afecciones del estomago (manos cé.ncer) (103 104) 2
26 - Diarrea y enteritis (dos afios y més) (106). . .. . . o 17
27 Diarrea y enteritis (menores de dos aiios) (105) . 21
28 Hernias, obstrucciones intestinales (108). . . . . 3
29 - Cirrosis del higado (112): . - = e R 2
30 Nefritis y mal de Bright (119 y 120). . . . . i
81 Otras énfermedades de los rifiones, de la vejiga y de sus
enexos (128,122 v 128), MM T-a580 o v icw {iaiiv :
32 Tumores no cancerosos y otras enfermedades de los 6rga-;
nos genitales de la mujer (1274 132). . . . "
33  Septicemia puerperal (fiebre, pentomtls, flebitis puarperal) '
(AT) s~ S0 s 1
34 Otros accidentes puerperalas (134 135 136 y 138 é, 141) »
3b Debilidad congénita y vicios de conformacion (150 y 151). 8
36 Debilidad senil (154). L e > S 14
87 Suicidios(1664163).. . . . . « . . . . 3
88 Muertes violentas (164 4 176).. : 10
39 Otras enfermedades (20 4 25, 86, 37, 38, 46 é.60 62 63
66 4 78, 80 & 86, 100 & 102, 107, 109 4 111, 113 &4 118,
124 & 126, 133, 142 4 149, 162 y 158).. . .. . 41
40 Enfermedades desconocidas 6 mal definidas (177 & 17 9) 17
e LOTAT 321

i

Logrofio 21-de Julio de 1906.—E! Jefe de. Estadistica, Federico

Ldpez Cereceda.

(€) Ministerio de Cultura 2005
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Estadistica del movimiento natural de la poblacién

Poblacion .

NUMRRO DE HECHOS, .

NUMERO DR NACIDOS, {

NOMERO DR FALLECL™
pos (). .

w

) 196736
Nacimientos (1) . 022
Absoluto. . «{ Defunciones (2).. 821
Matrimonios. . 130
Natalidad (3). 2¢65
Por1.000 habitantes.{ Mortalidad (4). 1¢63
Nupcialidad. . 0‘66
Yarones. 282
Vivoes. .
Hembras. . 240
Legitimos.. o117
3 Ilegitimos. 4
Vivos. . :
Expositos.. 1
ToTAL. . 522
Legitimos . 8
Iegitimos . »
Muertos. .
Expositos. . 9
ToTaL, . 8
Varones. . 159
Hembra.s; : . 162
Menores de b aiios.. 119
'\ De 5 y més aiios. ‘ 202 .
En hospitales y casas de salud. . 10
En otros establecimientos benéficos. . 19
ToraL .. - ? 29

Logrorio 21 de Julio de 1906.—E! Jefe de FEstadistica, Federico

' Ldpez Cereceda.

T

(1) No se incluyen los nacidos muertos.

Son nacidos muertos los que nacen ya muertos y los que viven menos de 24
horas,

(2) No se incluyen las defunciones de los nacidos muertos.
Este coeficiente se refiere & los nacidos vivos.

(3)

(4) También se ha prescindido de los nacidos muertos para calcular esfa re-

lacion,

(5)

No se incluyen los nacidos muertos.
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Audiencia provineial de Logrono

———cooffooe————
| 1278

1.icenciado Don Antonio Iglesias Fraga, Secretario de la Audiencia
provincial de Logrono.

Certifico: Que la Junta de Gobierno de este Tribunal, en cumpli-
miento de lo preceptuado en el articule 33 de la ey estableciendo el
juicio por Jurados, procedio al sorteo y designacion de los individues
que han de formar la lista definitiva correspondiente al partido judi-
cial de Arnedo para el afno de 1907, y son los que se expresan a4 con-

tinuacion:
_#'___w_--
NUMERO
ﬂ‘fi: : NOMBRES Y APELLIDOS PUEBLOS
Cabezas de familia
1 |Alejo Cordon Hernéndez Arnedo
2 |Aniceto Hernandez Castillo Id.
3 |Bernardino Roldan Lopez Id.
4 |Cipriano Garrido Barragan Id.
5 |Francisco Solana GOmez Id,
6 |Feélix Cordon Abad Id.
7 |Francisco Moreno Vega Id.
8 . |Baldomero Muro Rubio Id.
9 |Gabino Santiago Calvo Solana | Id.
10 |Ignacio Pérez Dominguez Id.
11 |José Marfa Ciordia Santo Id.
12 |José Maria Gentico Garrido Id.
13 (Lorenzo Aritmendi Abeytua Id.
14 [Miguel Zapata Martirez Vitoria Id.
15 |Pedro Fernandez Velilla Pérez Id.
16 |Patricio Jimeénez Ildeos Id.
17 |Tomas Muro Rubio | Id.
I8 |Toribio Martinez Portillo Pérez Ia.
19 |Victor Solana Moreno Id.
20 |Vicente Quifiones Dominguez 1o
21 |German Vizmanos Arnedillo
22 |Concepcion Marrodan 1d.
23 |Bibiano Moreno Id.
24" |Lucio Saenz de Tejada Id.
2b |Cipriano Marrodan Id.
R6 |Zacarias Pefa v Id,
27 |Tomaés Vizmanos . Id.
28 |Bias Rivas Id.
29 |Enrique Caro | Id.
30 |Raimundo Argaiz Breton Bergasa
31 - |{Modesto Argaiz Ramirez Id.
32 |Maximino Argaiz Ramirez Id.
33 |Estanisiao Argaiz Breton S d
34 |José Eguizabal Argaiz Id.
36 [Manuel Ramirez Argaiz Id.
36 | Juan Ruiz Eguizébal Id.
37 |Angel Fustes Alcalde Bergasillas
38 |Guillermo Herce Ortega Id.
39 |Jests Fustes Ortigosa Id.
40 |Nicolas Fustes Arpon Id
41 |Romualdo Alcalde Lahuerta Carbonera
42 |Luis Lahuerta Sainz Id.
43 |Suntos Ortega Royo Id.
44 |Francisco Merino Montes Id.
46 |Julian Balmaseda Zabala Corera
46 . |Silverio Orte Fernandez Id.
47 |Felipe Reinares Gutierrez Id.
48 |Martin Saenz Pinillos Id.
49 |Ricardo Saenz Yerro 1d.
50 |Pedro Cenicero Cuadra Enciso
51 |Manuel Cuadra Martinez _ Id.
52 |Estanislao Fernandez Martinez Id.
b3 |Gregorio Ledn Jiménez - 1d
54 |Carlos Ochoa Benito Id.
56 |Santiago Quemada Zapatero Id.
56 |Saturnino Barrio Fernandez Galilea
07 |Juan Fernandez Tejada Id -
58 IManuel Malo Ochoa Id.
69 |Juaun Francisco Rubio Viguera Id.
60 |Fermfn Viguera Balmaseda Id.
61 |Juan Viguera Balmaseda Id.
62 |MarcosJiménez S84enz .| Herce
63 |Santiago Martinez Saenz Id.
64 |Agustin Goitia Zamajon Id.
66 |Manuel Andrés Fernandez Munilla
66 |(Cirilo Aguirre Ruiz 1d.
67 |Esteban Fernandez Torre Id

{c) Ministerio de Cultura 2005
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NOMBRES Y APELLIDOS

68
69
0
71
12
i
T4
75
76
4l
(8
9
80
81
82
83
- 84
86
86
37
88
89
90
ol
02
93
I4
99
96
97
98
09
100
161

102

103

104

106
106
107
108
109
L10
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
188
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
J44
146
146
147
148
149
150
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PUEBLOS

Santiago Ferndndez Fernandez
Gervasio Gil Santolalla
Manuel Gil Torre
Prudencio Jiménez Ochoa
Longinos Gil Solana
Francisco Marin Martinez
Agapito Rodrfguez Marin
Candido Pérez Rodriguez
Antonio Pérez Rueda
Victor Galilea Saenz
Esteban LoOpez Buzarra
Antonio Martinez Saenz
Ildefonso Orio Galilea
Daniel Rubio Royo

Pedro Rubio Ruiz

Manuel Tomas Pascual
Paulino Martinez Sanchez
Serafin Martinez Martinez
Gregorio Palacios Pérez
Severo Martinez Martinez
Fidel Mazo Martinez
Roman Herce Tomas
Clemente Tomas Fernandez
Urbano Tomas Pascual
Marcelino Pérez Pérez
Francisco Bobadilla Bobadilla
Juan Antonio Ruiz Pastor
Juan Diago Eguizabal
Pedro Pascual Ruiz

Sixto Ruiz Escalona

Teo loro Ruiz Gordejuela
Agapito Barco Ruiz
Anastasio Saenz Ortega
Baldomero Escalona Breton

1Camilo Aldama Marzo

Domingo Herce Aldama
Damaso Pérez Pérez
Francisco Saenz Resa
Felipe Alba Aragon
Jeronimo Pérez Rodriguez
José Cenzano Torre
Manuel Gil Saenz

Martin Lopez Fernandez
Saturnino Ldbpez Resa
Teodoro Resa Alba
Telesforo Resa Sagasti
Saturnino (‘fabezo6n Ciordia
Urbano Bretdén Royo
Cecilio Saenz Yecora
Marcelino Saenz Galilea
Severino Martinez Fernandez

(José Ascarza Martinez

Eleuterio Ascarza Ortigosa
Santos Garrido Pérez

José Guillermo Suso Sanz
Pedro Herce Marrodan
Julian Miranda Saenz
Simoén Garcia GOmez
Segundo Gonzalez Saenz
Fermin Saenz Gonzalez
Ledn Diaz Martinez

Angel Breton Espinosa
Baldomero Fernandez Sanz
Manuel Marfa Tejada Saenz
Manuel Calvo Jiménez
Cipriano Pérez Royo
Rafael Eguizabal Royo
Cosme Puerta y Puerta
Ignacio Alcalde Corddn
Braulio Espinosa Garcia
Faustino Gtarcfa Arenzana
Pablo Yerro Sanz

Tomas Ochoa Cord6n
Martin Ochoa Martinez
Pedro Pastor Pastor
Tomés Zapata Pérez
Eugenio Ezquerro Cordon
Pedro Pérez Moreno
Narciso Pérez Jiménez
Eugenioe Garcia Fernandez
Isidoro ¥Fernandez Blanco
Jorge Martinez Martinez
Dimas Pérez Rodriguez

Capacidades
Gregorio Mure Bretén

| i

g o

P
armcn e e

| Munilla
Id.
I4.
Id.
T | )
| Muro de Aguas
1o Id.
Id.
Id.

OcoOn

Id.
Id.
Id.
Id.
Poyales
Id.
Id
Id.

Id.
Id.
Id.
Id.
~Id.
Préjano -
M .
Id.
Id.
Id.
Id.
Quel
Id.
Id.
Id.
Id.
fd. |
El Redal
Id.
Id.
Ia.
Id.
Id.
Id.
Id.
Id.
Id. ,
Id.
Robres
Id.
Id.
Santa Eulalia
14, -
| ' Id.
- Tudelilla
Id.
Id
Id.
CId
Id.
Id.
Id.
1d.
Id.
Tarrunctin
Id.
Id.
1d. :
Yillar de Arnedo
Id. _
1d.
Id.
Id.
Id.
Id.
Id.
“Villarroya
Id.
Id.
Zarzosa
Id. v o,
Id.
Id.

Arnedo
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NUMERO ARE |
= NOMBRES Y APELLIDOS PUEBLOS
orden
2 |Juan Rubio Garrido Arnedo
3 |Jorge Abad Domfnguez Id.
4 |Juan Manuel Pérez Alfaro Id.
b |Lorenzo Solana Martinez Id..
6 |Manue! Muro Rubio 1d.
7. |Miguel Herrero Otafio Id.
8 |Rufino Fernandez Eguizabal . o o ¢
9 |Ramon Pastor Bueno - Id.
10 |Salustiano Leon Suberviola o 1d
11 |Pedro Eguizabal Breton Bergasa
12 |Hilario Herce Fernandez : Corera
13 (Manuel Maria Villaumbrales Carrillo Id.
14 |Florentino Gutiérrez Carrillo Id.
15 |Fermin Heredia Martinez Id,
16 |Gervasio Carrillo Gutiérrez Id.
17 ~ |Sebastian Ruiz Id.
18 (Juan Fernandez Gutierrez Id.
19 {Tiburcio Cadarso Sancho Id.
20 |Julian Cenzano Carrillo Ia.
21 |Antonio Fernandez Pérez Enciso
22 |Antonio Garcia Sanz Id.
- 23 |Félix Martinez Gutiérrez Id.
24 |Félix Morales Sanz Id,
25 |Emilio Sdnchez Obelar Id.
26 |Matfas Santos Ruiz Id
27 |Gumersindo Ferndndez Saenz Galilea
28 |Ecequiel Malo Ochoa Id.
29 |Ciriaco Ruete Fernandez Id.
30 |Antonio Fernandez Sancho Id.
31 |Leo6n Ortigosa Marzo Herce
32 |Remigio Martinez San Millan .
33 |Victor Joaqufn Aguirre Munilla
34 |Vicente Benito Torre Id.
85 |Benito Calvo Pueyo Id.
36 |Sergio Enciso Aguirre Id.
37 |Hilario Fernandez Enciso Id.
. 88 |Ecequiel Fernandez Yanguas Id.
39 |Julian Hurtado Martinez Id.
40 |Aquilino Ocon Fernandez Id,
41 |Carlos Pellejero Ruiz Id.
. 42 |Pedro Pérez Pérez Id.
43 |Miguel Romero Campo Id.
44 |Candido Torre Ruiz R
456 |Calixto Pérez Ramos Muro de Aguas
46 |Esteban Rueda Pérez Id.
47 |Nicolas Cabello Pérez ~ Id.
48 |Telesforo Pérez Tomas Id.
49 |Pedro Rueda Pérez Id. "
50 |[Maximo Tomas Pérez 1d.
b1 |Eusebio.de Pablo Abad Ocon
52 |Tomas Eguizabal Langarica . Préjano
53 |Domingo Serrano Herce Quel
54 |Marcos Pérez Pérez S
55 |Antolin Herrero Arnedo s Ad
56 |Segundo Saenz Sanchez o ffagsa s e
57 |Pablo Carrascosa Gomez Ll
58 |Pedro de Blas Ladrén de Guevara - Id
59 |[Claudio Saenz Martinez Id. _
60 [Manuel Cabello Martinez Id.
61 |Benito Tejada Alonso El Redal
62 |Carmelo Garcia Ocodn ¢ I
63 |Fé¢lix Cabezén Medrano Id
64 |Meliton Najera Galilea Id.
66 |Manuel Lopez Arpén Id. ;
66 |Patricio Garrido Benito Santa Eulalia
67 |Severo Ortega Diaz Tudelilla
68 |Joaquin Marrodadn Gomez Id.
69 |Lucas Gonzalez Saez Id.
70 [Nicolds Herce Marrodan Id.
- 71 |Manuel Bobadilla Sanz Id.
72 [Quintin Ortega Benito Id,
73 |[Saturnino ‘Alonso Marin 1d.
74 |Prudencio Hernadndez Ramirez Id.
75 |Jose Calvo Pérez Villarroya

Y para que_lcﬂnste y remitir al Sr, Gobernador civil de la pro-
vincia, 4 finrde que se inserte en el Boverin oriciaL de la misma, ex-
pido la presente que firmo en Logrofio'a veintiuno de Julio de mil
novecientos ssis.—Licenciado, Antonio Iglesias.—V.°'B.%: El Presi-

dente, Alcalde.

(c) Ministerio de Cultura 2005
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Anuncios T el
L
.OﬂC].alﬁS Don Etias Marrén Gutiérrez, Alocal-
> - : .
ARNEDILLO 1349 de Presidente del Ayuntamiento
, _ constitucional de esta villa de
Don Jorge Pérez y Lizaro, Aleal- }  Qchdnduri;

de constitucionel Presidente del

Ayuntamiento de estu villa;

Hago saber: Quae el presupuesto
extraordinario formado para este co-
rriente afio, se halla expuesto al pi-
blico en la Secretarfa de este Ayun-
tamiento por término de quince dias,
contados desde que tengsa logar la
insercion del presente anuncio en el
Borrrin oricianL d2 la provincia, &
fin de que, los que gusten, puedan
examinarlo y hacer las observaciones
6 reclamuciones que orean justas
dentro de dicho plazo, pasado este,

no sc atenderd nminguna reclamencidn,

Arnedillo 831 de Julio de 1906 —
Jorge Pérez.—P. S. M.: Vicente
Préjano, Secretario,

Hugo saber: Que el proyecto de
presupuesto ordinerio, formado por
la Comisidn de Hacienda de este Ma-
nicipio, censurado por el Sr. Ragidor
Si{ndico y aprobado por la Corpora-
¢idn de mi presidencia en 28 de Ju-
lio ultimo, se halls expuesto al pu-
blico desde este dfa de la facha en la
Soorctarfa del Ayuntamiento por té:-
mino de quince dias, 4 fic do oir las
reclamaciones que 8e interporgan
contra ol mismo por todas las perso-
nas que lo examinen, pasado este
plazo no serin admitidas.

Ochéinduri 1.° de Agosto de 1906.
~—Eitas Marrén, *

IMPRENTA PROVINCIAL




